
 

КОТЛАССКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

от 19 марта 2025 г.                                                                                       № 323 
 

О внесении изменений в административный регламент 

предоставления муниципальной услуги «Передача  

в собственность граждан занимаемых ими жилых 

помещений муниципального жилищного фонда 

(приватизация жилищного фонда) на территории 

Котласского муниципального 

 округа Архангельской области» 
 

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ 

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Жилищным кодексом Российской Федерации, Уставом 

Котласского муниципального округа Архангельской области, в целях 

приведение административного регламента в соответствие с Федеральным 

законодательством,  п о с т а н о в л я ю: 

1. Внести изменения в административный регламент «Передача                                

в собственность граждан занимаемых ими жилых помещений муниципального 

жилищного фонда (приватизация жилищного фонда) на территории 

Котласского муниципального округа Архангельской области», утвержденный 

постановлением администрации Котласского муниципального округа 

Архангельской области  от 30.11.2023 № 1959, а именно: 

1.1. пункт 4 административного регламента дополнить абзацами 

следующего содержания:  

«От имени заявителей, указанных в пункте 3 настоящего 

административного регламента, вправе выступать: 

представитель заявителя при представлении доверенности, подписанной 

физическим лицом и оформленной в соответствии с гражданским 

законодательством; 

законный представитель заявителя (если последний не полностью 

дееспособен) при представлении документов, подтверждающих права 

законного представителя. 

Документ, подтверждающий полномочия выступать от имени заявителя, 



предоставляется в орган, предоставляющий муниципальную услугу, вместе 

с запросом о предоставлении муниципальной услуги. 

В случае оформления доверенности, подтверждающей правомочие 

на обращение за получением муниципальной услуги, в форме электронного 

документа, доверенность удостоверяется усиленной квалифицированной 

электронной подписью нотариуса.»; 

1.2. Исключить подпункт 8 пункта 13 административного регламента, 

приложение № 2 (форма согласия на обработку персональных данных) 

к административному регламенту; 

1.3. Пункт 19 административного регламента дополнить дефисом 9 

следующего содержания: 

«- предоставления на бумажном носителе документов и информации, 

электронные образы которых ранее были заверены в соответствии      

с пунктом 7.2 части 1 статьи 16 Федерального закона № 210-ФЗ,                                       

за исключением случаев, если нанесение отметок на такие документы либо 

их изъятие является необходимым условием предоставления муниципальной 

услуги, и иных случаев, установленных федеральными законами»; 

1.4. В пункте 26 административного регламента подпункты 1 и 2 

исключить. 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования (обнародования) в газете «Двинская правда» и подлежит 

размещению на официальном сайте Котласского муниципального округа 

Архангельской области в информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет». 

 

 

 

Исполняющий полномочия 

главы муниципального образования                               В.П. Проскуряков 

 

 
 

Дюбина В.А., 

(81837) 2-12-03 

 


